关于举办2023年通州区

机器人竞赛辅导员培训工作的通知

各中小学、职业学校、青少年活动中心：

“通州区学生机器人智能大赛”是由通州区教委主办的一项大型科技教育活动。活动旨在服务学生成长，促进学校机器人项目教育教学的深入发展，搭建师生学习、交流以及成果展示的平台。为帮助辅导教师更好的了解新赛季主题及规则，解析不同项目的技术特点，提高辅导教师的辅导能力，通州区教育委员会决定开展新赛季的培训工作，现将具体事项通知如下：

一、参训人员：
全区各中小学校、职业学校、青少年活动中心科技教师

二、培训时间：
2023年9月14日（具体时间详见培训安排表）

三、培训地点：通州区第一实验小学杨庄校区

四、培训内容

（一）项目培训：针对区赛进行项目认识、规则解读、基本技能、教学实践、参赛思路的讲解。

（二）超级轨迹项目--中鸣器材捐赠仪式

六、时间安排表
	序号
	项目
	时间
	授课教师
	备注

	1
	捐赠仪式
	上午

8:00-8:15
	袁海东

	2
	VEX.VRC、IQ
	上午8:15-10:00
	市级专家
	规则讲解

	3
	新城建设
	上午10:00-11:00
	杨淼
	规则讲解

	4
	少儿结构创意
	上午11:00-11:30
	市级专家
	规则讲解

	5
	鲸鱼-夏季运动会
	上午11:30-12:00
	李杰
	规则讲解+思路培训

	6
	工程挑战赛
	下午13:00-13:40
	市级专家
	规则讲解+技术培训

	7
	小鲸游古都
	下午13:40-14:30
	鲸鱼工程师
	规则讲解

	8
	超级轨迹
	下午14:40-15:40
	李卫华
	规则讲解+思路培训

七、提示

（一）请各校委派相关教师参加培训，并于9月11日前将回执发送49009701@qq.com。
（二）因周围停车位紧张请各位老师尽量乘坐公共交通工具。
（三）为节能环保请各位老师自带水杯，组委会提供午餐。
附件：培训回执
  通州区教委体美科
                            2023年9月1日
（联系人：李杰  13611066789）